Tertio, quia baptismus imprimit characterem, qui est indelebilis, et cum quadam consecratione datur. Unde, sicut aliae consecrationes non iterantur in Ecclesia, ita nec baptismus. Et hoc est quod

---

<sup>57</sup> AUGUSTINUS, *In Joh. Ev.*, 11, n. 6; PL 35, 1478; cf. CChr 36, 114

*Augustinus* dicit, in II Contra Epistolam Parmeniani [c. 13: PL 43, 71-72], quod “*character militaris non repetitur*”; et quod “non minus haeret sacramentum Christi quam corporalis haec nota, cum videamus nec apostatas carere baptisate, quibus utique per poenitentiam redeuntibus non restituitur.”

Quarto, quia baptismus principaliter datur contra originale peccatum. Et ideo, sicut originale peccatum non iteratur, ita etiam nec baptismus iteratur: quia, ut dicitur Rom 5, [Rom 5, 18], “*sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic per unius iustitiam in omnes homines in iustificationem vitae*”.

## **98. Thomas de Aquino (1225-1274), S. th. III q 68 a 9 ad 1**

Die geistige Wiedergeburt, die in der Taufe stattfindet, ist der leiblichen Geburt in etwa ähnlich. Denn wie die im Mutterschoße befindlichen Kinder nicht von selbst Nahrung nehmen können, sondern durch die mütterliche Ernährung am Leben erhalten werden, so empfangen auch die noch unmündigen Kinder, gleichsam noch im Mutterschoße der Kirche befindlich, nicht durch sich selbst, sondern durch die Tätigkeit der Kirche das Heil; *Augustinus* erklärt daher: „Die Mutter Kirche leiht den Kleinen den mütterlichen Mund, damit sie in die heiligen Geheimnisse mit hineingenommen werden; denn sie können noch nicht mit dem eigenen Herzen glauben zur Rechtfertigung, noch mit dem eigenen Mund bekennen zum Heile (vgl. Röm 10, 10). Wenn sie aber deshalb mit Recht Gläubige genannt werden, weil sie den Glauben gewissermaßen durch die Worte ihrer Paten bekennen, warum sollen sie nicht auch als Büßer gelten, da sie durch die Worte derselben Paten dem Teufel und dieser Welt öffentlich widersagen?“ Aus dem gleichen Grunde kann man auch sagen, dass sie die entsprechende Absicht haben; jedoch nicht in einem Akt des eigenen Strebens, da sie sich selber zuweilen sträuben und weinen, sondern durch die Tat derer, die sie darbringen.

Regeneratio spiritualis, quae fit per baptismum, quodammodo similis est nativitati carnali, quantum ad hoc quod, sicut pueri in maternis uteris constituti non per seipsos nutrimentum accipiunt, sed ex nutrimento matris sustentantur, ita etiam pueri non habentes usum rationis, quasi in utero matris Ecclesiae constituti, non per seipsos, sed per actus Ecclesiae salutem suscipiunt. Unde *Augustinus* dicit in libro de peccatorum meritis et remissione [lib. 1, c. 25; PL 44, 131; CSEL 60, 37]: “Mater Ecclesia os maternum parvulis praebet, ut sacris mysteriis imbuantur: quia nondum possunt corde proprio credere ad iustitiam, nec ore proprio confiteri ad salutem. Si autem [ibid. c. 19; PL 44, 123; CSEL 60, 24] propterea recte fideles vocantur quoniam fidem per verba gestantium quodammodo profitentur, cur etiam non poenitentes habeantur, cum per eorum verba gestantium diabolo et huic saeculo abrenuntiare monstrentur?” Et eadem ratione possunt dici intendentes, non per actum propriae intentionis, cum ipsi quandoque contranitantur et prolent: sed per actum eorum a quibus offeruntur.